
2023 rugsėjis                            

III ketvirčio apžvalga
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Valiuta Euras

Fondo valdytojas Audrius Balaišis

ISIN LTIF00000344

Bloomberg PRUGLOB LH

Minimali investicija (EUR) 3 000

Grynųjų aktyvų vertė (GAV) ** 2 088 569€

Vieneto vertė (NAV) ** 267,58€

Pokytis per 3 mėn. -0,3%

Pokytis nuo metų pradžios 11,5%

Pokytis nuo įkūrimo 167,6%

* Investicijų istorinis pajamingumas negarantuoja panašaus pajamingumo ateityje

**  2023.09.29 dienai

 

KSB Vokietija

Hamilton Beach Brds Hldg Co. A JAV

Alibaba Group Holding Ltd. (ADRs) Kinija

British American Tobacco PLC Jungtinė Karalystė

Vishay Precision Group Inc. JAV

FONDO VIENETO VERTĖS POKYTIS NUO ĮKŪRIMO (EUR)

Global Value Fund

INFORMACIJA APIE FONDĄ

GRĄŽA  (EUR)*

Fondo valdytojai siekdami Fondo tikslų neapsiriboja viena turto klase, pvz. akcijomis, o priklausomai nuo padėties pasaulinėse finansų rinkose stengiasi išnaudoti įvairių rinkų ir jų instrumentų teikiamomis uždarbio

galimybėmis; tokiu būdu Fondas skirtingais momentais gali būti investavęs ženklią savo portfelio dalį į akcijas, arba obligacijas, arba pinigų rinkos priemones. Siekdamas investavimo tikslų Fondas nenustato jokių

specialių apribojimų, naudojamų ex-ante investicinių priemonių svoriams portfelyje nustatyti, išskyrus teisės aktų numatytus apribojimus, nurodytus Fondo taisyklėse; tačiau Fondas diversifikuos savo investicijas kiek

tai bus protinga. Asmuo, investuodamas į Fondą, be kitų tikslų turėtų siekti savo asmeninio finansinio portfelio diversifikacijos už Lietuvos Respublikos ribų, nes Fondas daugiausia investuos į užsienio regionų

finansinius instrumentus; tipinis Fondo investuotojas turi galėti prisiimti aukštą tokios investicijos ekonominę riziką neribotam laikui. 

FONDO VEIKLOS APŽVALGAGEOGRAFINIS  PASISKIRSTYMAS

SEKTORIŲ PASISKIRSTYMAS

VALIUTŲ PASISKIRSTYMAS*

KLASIŲ PASISKIRSTYMAS TOP 5 POZICIJOS
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Fondo vieneto vertė per trečią 2023 metų ketvirtį krito 0,3%, o nuo metų pradžios 
yra pakilus 11,5%. 

Dvi fondo turimos įmonės per ketvirtį uždirbo ženklią teigiamą grąžą, o dvi - 
neigiamą.  Hamilton Beach Brands bei KSB akcijos dėl geresnių, nei tikėtasi, veiklos 
ir finansinių rezultatų, per tris mėnesius brango atitinkamai 28% ir 12%. Tuo tarpu
Coherent bei Porsche akcijų kainos dėl prastesnių, nei tikėtasi rezultatų, krito 
atitinkamai 36% ir 15%.           

Pilnai pardavėme turėtą Allison Transmission akcijų poziciją. Šias akcijas įsigijome 
prieš metus, mokėdami po 38 USD už vieną akciją, o pardavėme po 59 USD. Laikymo 
laikotarpiu taip pat gavome šiek tiek dividendų. Pagrindinės pardavimo priežastys - 
stipriai pakilusi akcijos kaina (kuri jau priartėjo prie mūsų paskaičiuotos vertės) bei 
atsiradusios naujos patrauklios investavimo alternatyvos.  

Įsigijome naują poziciją - Didžiosios Britanijos gynybos pramonės sektoriuje 
veikiančią įmonę Qinetiq. Tai šiuo metu viena pigiausių šio sektoriaus įmonių 
Europoje. Manome, jog išlaidos gynybai toliau sparčiai augs, taigi Qinetiq prognozė, 
jog jų pardavimai per ateinančius keturis metus paaugs daugiau, nei 50%, yra realūs. 
Įmonė uždirba patrauklią kapitalo grąžą bei veikia daug žadančioje gynybos 
pramonės sferoje - ginklų testavime, vertinime bei tyrimuose. Ketvirčio pabaigoje 
aktyviai investuota 90% fondo turto.

Per ketvirtį bei nuo metų pradžios labai išaugo trumpalaikės ir ilgalaikės palūkanų 
normos. Tai neigiamai paveikė vidutinio laiko, o ypač trumpalaikių obligacijų kainas, 
į NT investuojančių įmonių kainas, taip pat daug kur pradėjo kristi komercinio bei 
gyvenamo būsto kainos. Manome, jog palūkanų normos ir toliau gali išlikti aukštos 
bei neigiamai veikti šio turto kainas.

Tuo tarpu mūsų turimų įmonių portfelis šiuo metu kaip niekada pigus - jis kainuoja 
apie 8 metinius prognozuojamus 2024 metų pelnus. Manome, jog tai - gera galimybė 
pirkti.
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